
  別添２ 

ご担当者様 

 

 

公益財団法人人権教育啓発推進センター 

 

 

令和７年度経済産業省中小企業庁委託 

企業における人権問題に関するセミナー（●●・●●・●●） 

ＣＳＲ（企業の社会的責任）と人権セミナー（●●） 

開催のご案内（会場集客型・オンライン配信同時開催） 

 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当センターは、経済産業省中小企業庁の委託を受け、「企業における人権問

題に関するセミナー」及び「ＣＳＲ（企業の社会的責任）と人権セミナー」を開催す

ることとなりました。 

 皆様に、この機会にぜひともご来場いただきたく、本件案内チラシをお送りいたし

ます。また、関係する各機関、支社・支店・支部、取引先企業等にもご紹介いただけ

れば幸甚に存じます。 

 参加を希望される方は、案内パンフレットの末ページ「申込方法」をご参照の上、

お申し込みいただきますよう、お願い申し上げます。 

 なお、状況により開催方法が変更となる場合あります。あらかじめご了承くださ

い。 

以上、ご案内申し上げます。 

敬白 

 

〔問い合わせ先〕 

公益財団法人人権教育啓発推進センター「中小企業庁委託セミナー」事務局 

ＴＥＬ：０３－５７７７－１８０２（代表） 

ＦＡＸ：０３－５７７７－１８０３ 

Ｅメール ｃｓｒ＠ｊｉｎｋｅｎ．ｏｒ．ｊｐ 

 

 

企業の社会的責任（ＣＳＲ）・人権パンフレットの無料配布のご案内 

上記セミナーの他にも、経済産業省中小企業庁の委託を受け、企業の社会的責任、人

権啓発に関する各種パンフレットを制作しております。ご希望の方に無料で配布して

おりますので、ぜひご活用ください。申込方法等の詳細は、下記でご案内しておりま

す。 

●人権啓発パンフレットの無料配布について 

http://www.jinken.or.jp/archives/882 

●人権啓発支援事業に係るパンフレット（経済産業省中小企業庁） 

 https://www.chusho.meti.go.jp/soudan/jinken_pamf/ 

送付状（案） 


